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Kære du,  

der er medlem af Boligudvalget eller Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 

 

Konstruktørforeningen hilser det hjerteligt velkomment at der nu bliver forhandlet en strategi for 

bæredygtigt byggeri, og vi vil gerne støtte op om bestræbelserne.  

I branchen kender vi jo allerede nu mange gode metoder, der kan bruges til at skabe bæredygtigt byggeri. 

Men vi skal have skabt de rigtige rammer og værktøjer på samfundsniveau. 

Vi er derfor meget positive overfor det udspil, der er kommet. Vi opfordrer til at indsatserne bliver mere 

konkrete, mere målbare og at den grønne omstilling og CO2-reduktionerne kommer hurtigere.  

Derfor tillader vi os også igen at fremsende tre helt konkrete (men krævende) forslag til at skabe et 

vedvarende bæredygtigt byggeri Danmark.  

Livscyklusmærke skal fremme bæredygtige tiltag 

Et livcyklusmærke skal gøre det nemt at gennemskue en bygnings samlede miljø- og klimabelastning i 

hele bygningens levetid. Metoderne til at beregne belastningen pr. m2 pr. år er allerede nu velkendte 

i byggebranchen. En mærkningsordning som den vi foreslår, vil gøre det muligt at arbejde med 

økonomiske incitamenter, så det bæredygtige byggeri fremmes og det ressourcebelastende fordyres. 

En videnplatform skal mindske ressourceforbruget 

Byggeriet er en branche, hvor der laves fejl og spildes ressourcer. Vi kan fremme bæredygtigt byggeri 

ved at bygge rigtigt første gang. Desværre ligger viden om byggeri spredt ud i vidensbaser hos et 

stort antal aktører – ofte med betydelige gebyrer og kontingenter. Selv offentligt finansieret viden 

ligger ofte bag betalings-login. Det er ikke hensigtsmæssigt. Det vil løfte kvaliteten i byggeriet og 

reducere spild at den nyeste viden er tilgængelig for alle, der bygger. Vi foreslår derfor, at alle kan få 

let og gratis adgang til en offentlig videnplatform med den nyeste viden om byggeri. 

Materialebank skal fremme genbrug og genanvendelse 

En samlet national ”ŵaterialebaŶk” for genanvendelige materialer skal fremme nye måder at 

projektere på, fordi man i ”baŶkeŶ” kan se, hvilke materialer der er tilgængelige til nye opgaver. Den 

eksisterende bygningsmasse er på en måde en kæmpestor materialebank, men hvilke materialer er 

til rådighed for nybyggeri og renovering hvornår? Det skal vi vide for at skabes nye løsninger med 

genanvendte byggematerialer og reducere anvendelsen af nye råstoffer. 

I det vedhæftede bilag er de tre initiativer beskrevet lidt mere nøje. De er ikke nemme. Men relevante, 

vigtige og mulige. Vi uddyber selvfølgelig gerne tanker og baggrunde, når det ønskes. 
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